СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          Р Е Ш Е Н И Е

06.09.2024                                                                                          № 16/50____
г. Димитровград

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования « Мелекесский район »
В соответствии с пунктом 13 Приказа Министерства экономического развития РФ от 26 сентября 2023г. №672  «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» решил:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (приложение 1).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего решения возлагаю на себя.
Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                            А.Р.Мидаров

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования

	"Мелекесский район"

	От 06.09.2024    № 16/50

	№

п/п
	Целевые индикаторы
	Ед. изм.
	2021 г.

факт
	2022 г.

факт

	2023 г.

факт
	2024

	2025

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал муниципального образования по крупным и средним предприятиям, за счет собственных и привлеченных средств
	млн. руб.
	442,0
	1599,0
	450,0
	850,0

	900,0

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал муниципального образования на душу населения
	тыс. руб.
	13,0
	48,8
	15,1
	29,1

	31,0

	3.
	Количество реализованных проектов в муниципальном образовании
	млн. руб.
	45
	21
	27
	30

	32

1